ДОГОВОР №

Россия,  г. Белая Калитва

«____»_________ 2007 г.
              ООО  «БК-Алпроф», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора  Бурцева  А.Ю., действующего на основании Устава, и  _______________, именуемое в дальнейшем   «Покупатель»,  в лице директора _____________ , действующего на основании ___________ заключили настоящий договор о нижеследующем.
​1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить  профили (далее - «продукция»).

1.2 Конкретное наименование продукции, количество и цена продукции, сроки ее поставки и иные условия поставки дополнительно согласуются сторонами и оформляются Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

2  СПЕЦИФИКАЦИЯ. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1 Поставщик при согласии с заявкой Покупателя в течение 3 рабочих дней со дня её получения направляет Покупателю на подпись Спецификацию и счет на оплату.

2.2 Покупатель при согласии со Спецификацией в указанный в ней срок направляет Поставщику Спецификацию, подписанную уполномоченным лицом Покупателя и скрепленную печатью Покупателя, а также оплачивает счет на оплату в указанный в нём срок.

2.3 В случае разногласий сторон по условиям поставки, содержащимся в Спецификации, она подписывается сторонами по результатам урегулирования этих разногласий, при этом Поставщик заново выставляет счет на оплату.

2.4  Сроки поставки продукции указываются в Спецификации. При просрочке Покупателем оплаты счета или сроков направления Поставщику подписанной Спецификации стороны согласовывают цену и сроки поставки дополнительно.

2.5 Поставка (отгрузка) продукции осуществляется Поставщиком в адрес Покупателя либо грузополучателя, указанного Покупателем. Отгрузочные реквизиты указываются в Спецификации.

2.6 Поставка (отгрузка) продукции осуществляется  автомобильным транспортом Поставщика, либо на условиях поставки продукции «Франко-склад Поставщика» автотранспортом Покупателя. Транспортные расходы не включаются в стоимость продукции и относятся на Покупателя, если иное не будет определено сторонами в Спецификации.

2.7 При получении продукции на условиях «Франко-склад Поставщика» Покупатель обязан обеспечить наличие у своего представителя надлежаще оформленной доверенности на получение продукции.

2.8 Датой поставки (отгрузки) продукции считается дата товарно-транспортной накладной.

2.9 Право собственности на продукцию, а также риски случайного повреждения или гибели Продукции переходят к Покупателю от момента поставки (отгрузки) продукции.

2.10 Покупателю (грузополучателю) вместе с продукцией  направляются: товарно-транспортная накладная, счет-фактура, сертификат качества производителя.

2.11 Срок хранения готовой продукции на складе Поставщика (завода-изготовителя) не должен превышать 14 календарных дней от момента получения Покупателем извещения о готовности продукции к отгрузке.

3 ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Цена на поставляемую продукцию является договорной и указывается в Спецификациях. Платеж за продукцию осуществляется платежными поручениями с обязательным указанием номера счета Поставщика

3.2 Покупатель осуществляет 50 (пятьдесят)  процентов предоплаты  партии продукции, стоимости тары, упаковки  и транспортных расходов (кроме случаев самовывоза), путем перечисления денежных средств Поставщику.  Основание платежа - счет Поставщика. Оставшиеся 50 (пятьдесят) процентов общей стоимости партии продукции, включая НДС, оплачиваются в течении 5 (пяти) календарных дней от даты письменного уведомления Покупателя почтой или посредством факсимильной связи о готовности продукции к отгрузке.

3.3 При наличии денежной задолженности Покупателя Поставщик вправе приостановить отгрузку продукции до ее погашения. За произошедшую в связи с этим задержку поставки или недопоставку продукции Поставщик ответственности не несет.

3.4  Цена предварительно оплаченной продукции изменению не подлежит.

3.5  Расчеты по продукции могут быть произведены в иной предусмотренной законодательством РФ форме. Допускается зачет требований.

3.6  По требованию любой из сторон составляется акт сверки задолженности. Проект акта представляется стороной-инициатором и подлежит рассмотрению (при согласии подписанию) и возврату другой стороной в течение 10 календарных дней от даты получения.

4 ТАРА И УПАКОВКА

4.1  Упаковка  ​должна обеспечивать  сохранность продукции при нормальных условиях транспортировки.

4.2  Цена  упаковки указывается в счетах-фактурах.

5 КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ. ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ

5.1 Качество поставляемой продукции должно соответствовать указанным в Заказной спецификации ГОСТ, ОСТ и ТУ, и удостоверяться сертификатом качества завода-​изготовителя продукции.

5.2  Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке, определяемом Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.65 (в редакции от 14.11.74) и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 25.04.66 (в редакции от 14.11.74).
5.3 Поставщик вправе в одностороннем порядке и без предварительного уведомления Покупателя изменить (уменьшить или увеличить) указанный в Спецификации объем продукции по весу и/или по количеству в пределах, указанных в той же Спецификации. В этом случае стоимость продукции изменяется прямо пропорционально изменению её объема и:

при уменьшении объема поставки - Поставщик обязуется вернуть Покупателю разницу между стоимостью указанного в Спецификации объема продукции и стоимостью уменьшенного объема продукции или с согласия Покупателя зачесть эту разницу в счет иных платежей, причитающихся Поставщику с Покупателя;

при увеличении объема  продукции - Покупатель обязуется доплатить Поставщику разницу между стоимостью увеличенного объема продукции и стоимостью объема продукции, указанного в Спецификации.

          Срок исполнения данных обязательств должником: 10 банковских дней от даты выставления соответствующего счета кредитором.

6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

б.1 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим  законодательством РФ и настоящим договором.

б.2 Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение, либо не надлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение (не надлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, забастовок, иные обстоятельств чрезвычайного характера, также решений государственных органов Российской Федерации (форс-мажорные обстоятельства). В случае наступления указанных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

6.3 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору должна известить об этом другую сторону в течение 72 часов с момента наступления обстоятельств форс-мажора, и в течение 20 рабочих дней подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств актом Торгово-Промышленной палаты или ее регионального отделения. Отсутствие уведомления о наступлении форс-мажорных обстоятельств лишает потерпевшую сторону права ссылаться на эти обстоятельства.

6.4 Если указанные обстоятельства будут продолжаться больше трех месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору и в этом случае:

6.4.1 Поставщик, при не возможности выполнить договорные обязательства по конкретной партии продукции, обязан на основании акта сверки сторон возвратить Покупателю полученные денежные средства за эту продукцию в течение 1О дней с даты получения требования Покупателя;

6.4.2 Ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной убытков, причиненных в результате возникновения указанных обстоятельств.

7 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1 Споры сторон, возникающие после заключения настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.
7.2 Стороны определяют следующий обязательный порядок до арбитражного, претензионного урегулирования разногласий:

7.2.1 Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается руководителем стороны, направившей претензию, или уполномоченным им лицом. К ней прилагаются подлинные документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования, или заверенные копии документов.

7.2.2 В претензии указывается: требования заявителя; сумма претензии и обоснованный ее расчет, если претензия подлежит денежной оценке; обстоятельства, на которых основываются требования, и доказательства, подтверждающие их, со ссылкой на соответствующее законодательство; перечень прилагаемых к претензии документов и других доказательств; иные сведения, необходимые для урегулирования спора.

7.2.3 Претензии рассматриваются в течение 30 (Тридцати) дней со дня получения. Если к претензии не приложены документы, необходимые для ее рассмотрения, они запрашиваются у заявителя претензии с указанием пятидневного срока представления. При не получении затребованных документов к указанному сроку претензия рассматривается на основании имеющихся документов.

7.2.4 Ответ на претензию дается в письменной форме и подписывается руководителем или уполномоченным им лицом. При полном или частичном отказе в удовлетворении претензии заявителю должны быть возвращены подлинные документы, которые были приложены к претензии, а также направлены документы, обосновывающие отказ, если их нет у заявителя.

7.2.5 В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или неполучения в срок ответа на претензию заявитель вправе обратиться с иском в арбитражный суд.

​8 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1 Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует по ________, а в части исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору – до момента полного исполнения таких обязательств. Если за 30 календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна сторона не заявит письменного намерения прекратить его действие, то Договор продолжает своё действие на прежних условиях ещё 1 (один) год.

8.2 Разногласия, возникающие при заключении договора, разрешаются сторонами путем письменного согласования. При не достижении согласия между сторонами договор считается незаключенным.

8.3 Изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон и заверены печатями сторон.

8.4 Стороны признают действительность документов, переданных по факсимильной связи. Дата отправки документа факсимильной связью считается датой получения документа.

8.5 Обязательным является предоставление оригиналов договора (переписки по согласованию текста договора), Спецификации и счетов-фактур.

8.6 Сторона несет ответственность за действия своих сотрудников, в том числе принимает на себя ответственность за подписание договора и договорной документации неуполномоченным сотрудником.

8.7 Стороны обязаны своевременно извещать друг друга об изменении почтовых, платежных, отгрузочных и иных, необходимых для исполнения настоящего Договора реквизитов. Все риски, связанные с этим лежат на не уведомившей стороне.

8.8 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.9  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.10 Факсимильная копия договора, заверенная печатью в двухстороннем порядке, имеет юридическую силу оригинала.

9 АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:  ООО "БК-АЛПРОФ"

Юридический/фактический (почтовый) адрес: 347041, Ростовская область, г.Белая Калитва, ул.Совхозная, д.2

ОГРН 1036142001477   ИНН 6142017970   КПП 614201001  ОКПО 13470322     ОКВЭД 28.12

Р/счет 40702810752340100895 в Белокалитвинском ОСБ 8273 г. Белая Калитва  Юго-Западного Банка Сбербанка РФ г.Ростов-на-Дону

К/С 30101810600000000602

БИК 046015602     тел/факс: (86313) 2-60-04

Покупатель:
Юридический адрес:

Фактический (почтовый) адрес:
ИНН                      КПП                        ОГРН
 р/с
к/с
БИК                тел.:                            факс:
Директор ___________________  А.Ю. Бурцев                      Директор __________________